TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 055.2025-SEJU

Aos oito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o
resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 055.2025-SEJU, e
considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade,
o(a)  Sr(a).  MULLER  RODRIGUES  DOS  SANTOS,  na  qualidade  de  Autoridade
Superior  do(a)  SECRETARIA  DE  JUVENTUDE  E  ESPORTE,  após  reanálise  da
conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte
final  do inciso  IV  do Art.  71 da Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado do presente
certame  licitatório,  ratificando  a  validade  de  todos  os  atos  praticados  e
confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Bola voleibol mikasa 20,00 Unidade 155,40 121,10 2.422,00

2 Bola futsal penalty 240,00 Unidade 160,56 121,00 29.040,00

3 Bola futebol penalty 160,00 Unidade 132,50 111,00 17.760,00

4 Bola Esportiva penalty 39,00 Unidade 140,00 112,00 4.368,00

5 Bola esportiva penalty 58,00 Unidade 200,00 160,00 9.280,00

6 Bola futebol penalty 800,00 Unidade 140,00 100,00 80.000,00

7 Bola basquetebol penalty 39,00 Unidade 440,00 390,00 15.210,00

8 Bola basquetebol penalty 77,00 Unidade 458,91 380,00 29.260,00

9 Bola Voleibol mikasa 20,00 Unidade 133,35 120,00 2.400,00

10 Bola voleibol mikasa 116,00 Unidade 133,35 110,00 12.760,00
11 BOLA  DE  VOLEIBOL  V200W

(ADULTO)  –  OFICIAL  APROVADA
PELA  FIVB;  CONFECCIONADA  COM
MICROFIBRA,  MATRIZADA,
CIRCUNFERÊNCIA: 65~67CM, PESO:
260~280,  GR;  18  GOMOS;
TAMANHO  5;  CÂMARA  AIRBILITY,

mikasa 39,00 Unidade 153,00 110,00 4.290,00

MIOLO REMOVÍV
12 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO penalty 800,00 Unidade 155,60 104,00 83.200,00

VALOR TOTAL 289.990,00

2 - LOTE 02 - RESERVADA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Bola voleibol mikasa 4,00 Unidade 155,40 121,10 484,40

2 Bola futsal penalty 60,00 Unidade 160,56 121,00 7.260,00

3 Bola futebol penalty 40,00 Unidade 132,50 111,00 4.440,00

4 Bola Esportiva penalty 9,00 Unidade 140,00 112,00 1.008,00

5 Bola esportiva penalty 14,00 Unidade 200,00 160,00 2.240,00

6 Bola futebol penalty 200,00 Unidade 140,00 100,00 20.000,00

7 Bola basquetebol penalty 9,00 Unidade 440,00 390,00 3.510,00

8 Bola basquetebol penalty 19,00 Unidade 458,91 380,00 7.220,00

9 Bola Voleibol mikasa 4,00 Unidade 133,35 120,00 480,00

10 Bola voleibol mikasa 28,00 Unidade 133,35 110,00 3.080,00

11

BOLA  DE  VOLEIBOL  V200W
(ADULTO)  –  OFICIAL  APROVADA
PELA  FIVB;  CONFECCIONADA  COM
MICROFIBRA,  MATRIZADA,
CIRCUNFERÊNCIA: 65~67CM, PESO:
260~280,  GR;  18  GOMOS;
TAMANHO  5;  CÂMARA  AIRBILITY,
MIOLO REMOVÍV

mikasa 9,00 Unidade 153,00 110,00 990,00

12 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO penalty 200,00 Unidade 155,60 104,00 20.800,00

VALOR TOTAL 71.512,40

Homologado para N B DA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33, pelo
melhor valor de R$ 361.502,40  (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e dois reais
e quarenta centavos), em 08/12/2025.

assinado eletronicamente
Muller Rodrigues Dos Santos

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-12-08T13:16:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	MULLER RODRIGUES DOS SANTOS
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente